
ZARZĄDZENIE NR 64/2021 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam  plan dochodów ogółem na rok 2021 o kwotę 63 771,78 zł zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 55 794,78 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2021 o kwotę 63 771,78 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 55 794,78 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    30 661 038,71 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące    27 285 088,22 zł 

b) dochody majątkowe    3 375 950,49 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    31 174 390,23 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące    23 319 613,21 zł 

b) wydatki  majątkowe    7 854 777,02 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

mgr inż Wiesław Gąska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 64/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 351 486,00   51 592,78   403 078,78   

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00   51 592,78   51 592,78   

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00   51 592,78   51 592,78   

852   Pomoc społeczna 276 568,00   7 977,00   284 545,00   
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 39 000,00   7 977,00   46 977,00   

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 39 000,00   7 977,00   46 977,00   

855   Rodzina 8 120 660,00   4 202,00   8 124 862,00   

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 7 000,00   4 202,00   11 202,00   

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 000,00   4 202,00   11 202,00   

         
Razem: 30 597 266,93   63 771,78   30 661 038,71   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 64/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 693 076,19   0,00   2 693 076,19   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 371 186,14   6 000,00   2 377 186,14   
  4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00   10 000,00   83 000,00   
  4430 Różne opłaty i składki 14 500,00   -4 000,00   10 500,00   
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 000,00   -3 000,00   5 000,00   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 5 000,00   3 000,00   8 000,00   

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 29 000,00   -6 000,00   23 000,00   
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00   -3 000,00   2 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   -3 000,00   17 000,00   

801   Oświata i wychowanie 8 007 631,41   51 592,78   8 059 224,19   
 80101  Szkoły podstawowe 5 324 143,86   1 000,00   5 325 143,86   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 201 000,00   -4 000,00   197 000,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 700,00   -700,00   5 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 127,99   -300,00   30 827,99   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00   -1 500,00   1 500,00   
  4270 Zakup usług remontowych 34 000,00   5 000,00   39 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00   6 000,00   52 000,00   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 500,00   -1 000,00   4 500,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00   -1 500,00   1 500,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 000,00   -1 000,00   10 000,00   
 80104  Przedszkola 1 379 663,67   0,00   1 379 663,67   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 353,00   -653,00   47 700,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 165 990,00   1 610,00   167 600,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 085,00   115,00   24 200,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 827,96   428,00   10 255,96   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00   -1 000,00   1 500,00   
  4270 Zakup usług remontowych 1 500,00   -500,00   1 000,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 330 000,00   -1 000,00   329 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00   1 000,00   42 000,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00   -1 500,00   4 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 509,71   200,00   5 709,71   
  4410 Podróże służbowe krajowe 700,00   -700,00   0,00   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00   51 592,78   51 592,78   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   510,82   510,82   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00   51 081,96   51 081,96   

852   Pomoc społeczna 682 621,04   7 977,00   690 598,04   
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 65 100,00   7 977,00   73 077,00   
  3110 Świadczenia społeczne 25 000,00   7 977,00   32 977,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 235 536,00   0,00   235 536,00   
 85401  Świetlice szkolne 211 000,00   0,00   211 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 659,00   3 341,00   31 000,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 963,00   -563,00   3 400,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 579,80   -678,22   3 901,58   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00   -1 500,00   2 500,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 099,78   -599,78   1 500,00   

855   Rodzina 8 183 660,00   4 202,00   8 187 862,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

7 000,00   4 202,00   11 202,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 000,00   4 202,00   11 202,00   
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 936 522,74   0,00   936 522,74   

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 565 846,69   1 000,00   566 846,69   
  4260 Zakup energii 17 000,00   2 000,00   19 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00   -1 000,00   1 000,00   
 92195  Pozostała działalność 12 925,00   -1 000,00   11 925,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 1 725,00   -1 000,00   725,00   

         
Razem: 31 110 618,45   63 771,78   31 174 390,23   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 64/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2021 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00   51 592,78   51 592,78   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00   51 592,78   51 592,78   

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00   51 592,78   51 592,78   

855   Rodzina 8 095 160,00   4 202,00   8 099 362,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

7 000,00   4 202,00   11 202,00   

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

7 000,00   4 202,00   11 202,00   

Razem: 8 479 160,44   55 794,78   8 534 955,22   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 64/2021 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zmiany w planach wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2021 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00   51 592,78   51 592,78   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00   51 592,78   51 592,78   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   510,82   510,82   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00   51 081,96   51 081,96   

855   Rodzina 8 095 160,00   4 202,00   8 099 362,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

7 000,00   4 202,00   11 202,00   

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 000,00   4 202,00   11 202,00   
Razem: 8 479 160,44   55 794,78   8 534 955,22   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 51 592,78 zł na 
podstawie zawiadomienia z MUW  nr WF-I.3112.15.13.2021.MP z przeznaczeniem na zakup podręczników 
dla uczniów szkół z terenu gminy. 

Pozostałe zmiany w planach wydatków w powyższym dziale dotyczą bieżącej działalności statutowej 
jednostek oświatowych. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 7 977,00 zł na 
podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.17.23.2021.AJ z przeznaczeniem na realizację programu 
„Posiłek w szkole i w domu”. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina  o kwotę 4 202,00 zł na podstawie 
zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.13.2021.AJ z przeznaczeniem na opłacenie składek na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą bieżącej działalności 
statutowej Urzędu Gminy w Borowiu. 

 Zmiany w planach wydatków w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dotyczą składek zus 
naliczanych od wynagrodzeń pracowników świetlic szkolnych. 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmiany w planach wydatków dotyczą dostawy 
energii i gazu do budynków świetlic wiejskich.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BFA9DA-1118-409C-A04F-E79DA2FC3FF8. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

		2021-07-07T11:06:16+0200




